
Anton Dinslaken <anton.dinslaken@gmail.com>

Anregung nach § 24 der Gemeindeordnung NRW, § 6 der Hauptsatzung - Schutz
der ehrenamtlich tätigen Amateur Schiedsrichter

Anton Dinslaken <anton.dinslaken@gmail.com> 24. Mai 2023 um 22:17
An: "Pierre Froesch (Bürgermeister)" <Pierre.Froesch@stadt.baesweiler.de>
Cc: Reiner Kuhn <info@ig-schiedsrichter.de>, Ministerpraesident@stk.nrw.de
Bcc: Holger Körner <2002holger@web.de>, Christian Kroth <christian.kroth@gmx.com>, Thomas Kirches
<kirches@outlook.com>

Sehr geehrter Herr Bürgermeister Froesch,

das Schiedsrichterwesen beim DFB liegt im tiefen Brunnen; 
von vormals über 80.000 Schiedsrichtern zählen wir in der letzten Saison nur noch knapp 44.000 Schiedsrichter.
Angesicht der Zustände auf den Sportplätzen sprechen viele von Aufhören und neue Schiedsrichter sind kaum noch
zu gewinnen.

Ein Grund für den Rückgang der Amateur Schiedsrichter ist die Gewalt gegen Schiedsrichter auf den Sportplätzen.
Dem Thema Gewalt gegen Schiedsrichter muss von Seiten der Verbände im DFB und vom DFB selbst Einhalt geboten
werden.
Die Kommunen, wie Essen und jetzt Frankfurt haben die Zeichen erkannt und gehen bzw. möchten auf kommunaler
Ebene unterstützen.

Hier als Info der Antrag der CDU Fraktion in Frankfurt.
https://cdu-fraktion-frankfurt.de/pressemitteilung-23-05-2023-schiedrichter/

Zu Essen bitte hier nachlesen:
https://ig-schiedsrichter.de/die-verbaende-schweigen-weiter-und-die-stadt-essen-reagiert-ein-kommentar/

Die immer extremer werdende Gewalt gegen Schiedsrichter auf den Sportplätzen beim Fussball wird von manchen
Funktionären, womöglich als Ausrede suchend, als Spiegelbild der Gesellschaft begründet. Thomas Kirches begründet
aber vollkommen logisch in seinem Podcast, der vom Lehrwart des Kreises Grevenbroich / Neuss, Adrian Liebetrau,
herausgebracht wurde, dass es dann auch in anderen Sportarten so sein müsste.

Ist es aber nicht, nur beim Fussball gibt es diese extreme Gewalt. Die Begründung ist also nur eine Ausrede!

https://ig-schiedsrichter.de/spiegelbild-der-gesellschaft-ein-kommentar/

Ich rege hiermit an dem Beispiel von Essen und Frankfurt bei der Stadt Baesweiler zu folgen und eine
entsprechende Satzung heraus zu geben.

Sportliche Grüsse, Anton Dinslaken, Schiedsrichter

Dipl. Kaufmann  Anton Dinslaken
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Der Inhalt dieser E-Mail ist vertraulich und kann rechtlich geschützte Informationen, insbesondere Betriebs- oder
Geschäftsgeheimnisse, enthalten, zu deren Geheimhaltung der Empfänger verpflichtet ist. Dem Empfänger ist es
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